
Ãàçåòà ìóíèöèïàëüíîãî ñîâåòà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ÌÎ Óëüÿíêà

Âåñòè
ÓëüÿíÓëüÿíêèêè

14 ôåâðàëÿ 2019 ãîäà

ïðèëîæåíèå ê ¹3 

Депутаты Муниципального совета МО МО Ульянка провели 13 февраля плановое засе-
дание, на котором рассмотрели следующие вопросы повестки дня:
– Об обсуждении проекта отчета об исполнении бюджета муниципального образова-
ния МО Ульянка за 2018 год 
– О внесении изменений в Устав МО МО Ульянка по предложениям прокуратуры

По итогам заседания был принят проект отчета об исполнении бюджета МО МО Ульян-
ка за 2018 год. Текст документа публикуется в данном приложении.

Муниципальный совет МО МО Ульянка

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ УЛЬЯНКА

Г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

13 февраля 2019 г.          № 36-1

Об утверждении проекта отчета 
об исполнении бюджета
Муниципального образования 
муниципальный округ Ульянка на 2018 год

Во исполнение действующего законодательства, в соответствии со ст.24 Устава муниципального образования му-
ниципальный округ Ульянка, 

Муниципальный Совет РЕШИЛ:

1. Принять за основу отчет об исполнении местного бюджета МО МО Ульянка  за 2018 год по доходам 
в сумме 140 301,30 тыс. руб., по расходам в сумме 148 012,10 тыс. руб., с превышением расходов над доходами 
в сумме 7 710,80 тыс. руб. и со следующими показателями:



Âåñòè ÓëüÿíêèÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ2
1.1. доходы бюджета МО МО Ульянка за 2018 год по кодам классификации доходов бюджета МО МО Ульянка 

согласно Приложению 1;
1.2. расходы бюджета МО МО Ульянка за 2018 год по  ведомственной структуре расходов бюджета МО МО 

Ульянка согласно Приложению 2;
1.3. расходы бюджета МО МО Ульянка за 2018 год по разделам и подразделам классификации расходов бюд-

жета МО Ульянка согласно Приложению 3;
1.4. источники финансирования дефицита бюджета МО МО Ульянка за  2018 год по  кодам классификации 

источников финансирования дефицита бюджета МО МО Ульянка согласно Приложению 4;
1.5. Сведения о численности муниципальных служащих ОМСУ МО МО Ульянка за 2018 год согласно Приложению 5;
1.6. Отчет о расходовании резервного фонда местной администрацией МО МО Ульянка за 2018 год согласно 

Приложению 6.
2. Главе муниципального образования Киселеву Н.Ю. организовать проведение публичных слушаний по проек-

ту отчета об исполнении местного бюджета муниципального образования муниципальный округ Ульянка 2018 года.
3. Рассмотреть проект отчета об исполнении местного бюджета муниципального образования муниципальный 

округ Ульянка 2018 года с учетом проведенных публичных слушаний, заключения КСП на очередном заседании Му-
ниципального совета.

4. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Вести Ульянки».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  Главу МО МО Ульянка и  Главу МА МО МО 

Ульянка.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия      
председателя Муниципального совета Н.Ю. Киселев

Приложение 1
к Решению

Муниципального Совета МО Ульянка
от 13.02.2019 г. №36-1

Проект Отчета об исполнении бюджета МО МО Ульянка за 2018 год.
ДОХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

муниципального образования муниципальный округ Ульянка

(тыс.руб.)
Номер Код Наименование источника доходов Сумма Исполнено % исполнения

I 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

116 757,50 118 351,70 101,4

1. 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 114 007,50 115 497,60 101,3

1.1. 000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи 
с применением упрощенной системы 
налогообложения

90 147,50 90 837,40 100,8

1.1.1. 182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщи-
ков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

62 014,00 62 297,50 100,5

1.1.2. 182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщи-
ков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 
года)

6,00 2,80 46,7

1.1.3. 182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый 
с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину 
расходов (в том числе минимальный 
налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации)

28 200,00 28 629,60 101,5



Âåñòè Óëüÿíêè ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 3
Номер Код Наименование источника доходов Сумма Исполнено % исполнения

1.1.4. 182 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый 
с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину 
расходов (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года)

20,00 0,00 0,0

1.1.5. 182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый 
в бюджеты субъектов Российской 
Федерации ( за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2016 года) 

-92,50 -92,50 100,0

1.2. 182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности 

21 500,00 21 570,30 100,3

1.3. 182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности 
(за налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2011 года)

10,00 15,90 159,0

1.4. 182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты городов феде-
рального значения

2 350,00 3 074,00 130,8

2. 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

620,00 616,80 99,5

2.1. 000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
государства

620,00 616,80 99,5

2.1.1. 867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстанови-
тельную стоимость зеленых насажде-
ний общего пользования местного 
значения и подлежащие зачислению 
в бюджеты внутригородских муници-
пальных образований Санкт-Петербурга 
в соответствии с законодательством 
Санкт-Петербурга

620,00 616,80 99,5

3. 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА

2 130,00 2 237,30 105,0

3.1. 182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), 
за нарушение законодательства 
о применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов 
с использованием платежных карт

20,00 29,00 145,0

3.2. 806 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные 
правонарушения в области 
благоустройства, предусмотренные 
главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об 
административных правонарушениях 
в Санкт-Петербурге», за исключением 
статьи 37-2 указанного Закона Санкт-
Петербурга

950,00 1 150,00 121,1

3.3. 807 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные 
правонарушения в области 
благоустройства, предусмотренные 
главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об 
административных правонарушениях 
в Санкт-Петербурге», за исключением 
статьи 37-2 указанного Закона Санкт-
Петербурга

130,00 117,00 90,0



Âåñòè ÓëüÿíêèÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ4
Номер Код Наименование источника доходов Сумма Исполнено % исполнения

3.4. 824 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные 
правонарушения в области 
благоустройства, предусмотренные 
главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об 
административных правонарушениях 
в Санкт-Петербурге», за исключением 
статьи 37-2 указанного Закона Санкт-
Петербурга

1 000,00 915,00 91,5

3.5. 850 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные 
правонарушения в области 
благоустройства, предусмотренные 
главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об 
административных правонарушениях 
в Санкт-Петербурге», за исключением 
статьи 37-2 указанного Закона Санкт-
Петербурга

20,00 14,30 71,5

3.6. 850 1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за административные 
правонарушения в области 
предпринимательской деятельности, 
предусмотренные статьей 44 
Закона Санкт-Петербурга «Об 
административных правонарушениях 
в Санкт-Петербурге»

10,00 12,00 120,0

II 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 25 099,20 21 949,60 87,5

1. 926 2 02 30024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельных 
государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству

4 144,20 4 102,6 99,0

2. 926 2 02 30024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга 
по определению должностных 
лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению 
протоколов об административных 
правонарушениях

6,90 0,0 0,0

3. 926 2 02 30027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье

16 106,60 13 529,1 84,0

4. 926 2 02 30027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

4 841,50 4 317,9 89,2

      ИТОГО ДОХОДОВ: 141 856,70 140 301,30 98,9



Âåñòè Óëüÿíêè ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 5
Приложение 2

к Решению
Муниципального Совета МО Ульянка

от 13.02.2019 г. №36-1

Проект Отчета об исполнении бюджета МО МО Ульянка за 2018 год.
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

муниципального образования
муниципальный округ Ульянка

(тыс.руб.)

Номер Наименование Код 
ГРБС

Ко
д 
ра

зд
ел

а 
и 
по

др
аз
д.

Ко
д 
це

ле
во

й 
ст
ат
ьи

Ко
д 
ви

да
 

ра
сх
од

ов

За
пл

ан
ир

ов
ан

о 
на

 2
01

8 
го
д

И
сп

ол
не

но

%
 и
сп

ол
не

ни
я

I. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 967       7 364,40 7 133,10 96,9

I.I Общегосударственные вопросы 967 0100     7 364,40 7 133,10 96,9

1. Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования

967 0102     1 223,40 1 221,60 99,9

1.1. Содержание Главы муниципального образования 967 0102 00200 
00011

  1 223,40 1 221,60 99,9

1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

967 0102 00200 
00011

100 1 223,40 1 221,60 99,9

2. Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

967 0103     6 057,00 5 827,50 96,2

2.1. Содержание заместителя Главы муниципального 
образования

967 0103 00200 
00021

  1 030,80 1 030,80 100,0

2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

967 0103 00200 
00021

100 1 030,80 1 030,80 100,0

2.2. Компенсации депутатам, осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной основе

967 0103 00200 
00022

  249,60 249,60 100,0

2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

967 0103 00200 
00022

100 249,60 249,60 100,0

2.3. Содержание аппарата муниципального совета 967 0103 00200 
00023

  2 822,60 2 812,50 99,6

2.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

967 0103 00200 
00023

100 2 822,60 2 812,50 99,6

2.4. Обеспечение деятельности муниципального совета 967 0103 00200 
00024

  1 954,00 1 734,60 88,8

2.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

967 0103 00200 
00024

200 1 932,70 1 726,60 89,3



Âåñòè ÓëüÿíêèÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ6

Номер Наименование Код 
ГРБС

Ко
д 
ра

зд
ел

а 
и 
по

др
аз
д.

Ко
д 
це

ле
во

й 
ст
ат
ьи

Ко
д 
ви

да
 

ра
сх
од

ов

За
пл

ан
ир

ов
ан

о 
на

 2
01

8 
го
д

И
сп

ол
не

но

%
 и
сп

ол
не

ни
я

2.4.2. Иные бюджетные ассигнования 967 0103 00200 
00024

800 21,30 8,00 37,6

3. Другие общегосударственные вопросы 967 0113     84,00 84,00 100,0

3.1. Уплата членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных образований 
Санкт-Петербурга и содержание его органов

967 0113 09200 
00441

  84,00 84,00 100,0

3.1.1. Иные бюджетные ассигнования 967 0113 09200 
00441

800 84,00 84,00 100,0

II. ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ УЛЬЯНКА

943       487,10 434,20 89,1

II.I Общегосударственные вопросы 943 0100     487,10 434,20 89,1

4. Обеспечение проведения выборов 
и референдумов

943 0107     487,10 434,20 89,1

4.1. Содержание и обеспечение деятельности 
избирательной комиссии муниципального 
образования, действующей на постоянной основе.

943 0107 00200 
10051

  487,10 434,20 89,1

4.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

943 0107 00200 
10051

100 387,10 334,30 86,4

4.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

943 0107 00200 
10051

200 100,00 99,90 99,9

III. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 926       146 162,20 140 444,80 96,1

III.I Общегосударственные вопросы 926 0100     17 621,10 17 130,80 97,2

5. Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

926 0104     16 924,10 16 604,70 98,1

5.1 Содержание Главы Местной Администрации 926 0104 00200 
00031

  1 223,40 1 216,70 99,5

5.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

926 0104 00200 
00031

100 1 223,40 1 216,70 99,5

5.2. Содержание местной администрации 926 0104 00200 
00032

  10 476,60 10 352,30 98,8

5.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

926 0104 00200 
00032

100 10 476,60 10 352,30 98,8

5.3. Расходы на исполнение государственного 
полномочия по составлению протоколов 
об административных правонарушениях за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

926 0104 09200 
G0100

  6,90 0,00 0,0

5.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

926 0104 09200 
G0100

200 6,90 0,00 0,0

5.4. Обеспечение деятельности местной администрации 926 0104 00200 
00033

  1 073,00 933,10 87,0



Âåñòè Óëüÿíêè ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 7

Номер Наименование Код 
ГРБС

Ко
д 
ра

зд
ел

а 
и 
по

др
аз
д.

Ко
д 
це

ле
во

й 
ст
ат
ьи

Ко
д 
ви

да
 

ра
сх
од

ов

За
пл

ан
ир

ов
ан

о 
на

 2
01

8 
го
д

И
сп

ол
не

но

%
 и
сп

ол
не

ни
я

5.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

926 0104 00200 
00033

200 963,00 830,00 86,2

5.4.2. Иные бюджетные ассигнования 926 0104 00200 
00033

800 110,00 103,10 93,7

5.5. Расходы на исполнение государственного 
полномочия по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

926 0104 00200 
G0850

  4 144,20 4 102,60 99,0

5.5.1. Расходы на выплаты персоналу муниципальных 
органов

926 0104 00200 
G0850

100 3 828,20 3 811,80 99,6

5.5.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

926 0104 00200 
G0850

200 316,00 290,80 92,0

6. Резервный фонд 926 0111     150,00 0,00 0,0

6.1. Иные бюджетные ассигнования 926 0111 07000 
00061

800 150,00 0,00 0,0

7. Другие общегосударственные вопросы 926 0113     547,00 526,10 96,2

7.1. Ведомственная целевая программа мероприятий, 
направленных на решение вопроса местного 
значения по профилактике терроризма 
и экстремизма, профилактике и предупреждению 
детской безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних, а также по профилактике 
и пресечению незаконного распространения 
и потребления наркотических средств на территории 
муниципального образования Ульянка 
на 2018 год 

926 0113 79500 
00521

  50,00 49,50 99,0

7.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

926 0113 79500 
00521

200 50,00 49,50 99,0

7.2. Расходы на размещение муниципального заказа 926 0113 09200 
00571

  400,00 380,00 95,0

7.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

926 0113 09200 
00571

200 400,00 380,00 95,0

7.3. Расходы на формирование архивных фондов 
органов местного самоуправления

926 0113 09200 
00071

  97,00 96,60 99,6

7.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

926 0113 09200 
00071

200 97,00 96,60 99,6

8. Национальная безопасность 
и правоохранительная деятельность

926 0300     320,00 320,00 100,0

8.1. Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская оборона

926 0309     320,00 320,00 100,0

8.1.1. Ведомственная целевая программа мероприятий, 
направленных на решение вопроса местного 
значения по проведению подготовки и обучения 
неработающего населения способам защиты 
и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также 
способам защиты от опасностей, возникающих при 
ведении военных действий или вследствие этих 
действий на территории МО Ульянка

926 0309 21900 
00091

  320,00 320,00 100,0



Âåñòè ÓëüÿíêèÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ8

Номер Наименование Код 
ГРБС

Ко
д 
ра

зд
ел

а 
и 
по

др
аз
д.

Ко
д 
це

ле
во

й 
ст
ат
ьи

Ко
д 
ви

да
 

ра
сх
од

ов

За
пл

ан
ир

ов
ан

о 
на

 2
01

8 
го
д

И
сп

ол
не

но

%
 и
сп

ол
не

ни
я

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

926 0309 21900 
00091

200 320,00 320,00 100,0

9. Национальная экономика 926 0400     543,00 529,60 97,5

9.1. Общеэкономические вопросы 926 0401     543,00 529,60 97,5

9.1.1. Ведомственная целевая программа мероприятий, 
направленных на решение вопроса местного 
значения по организации временного 
трудоустройства несовершеннолетних в возрасте 
от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, 
безработных граждан на территории МО Ульянка

926 0401 79500 
00101

  543,00 529,60 97,5

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

926 0401 79500 
00101

200 543,00 529,60 97,5

10. Жилищно-коммунальное хозяйство 926 0500     93 480,00 91 433,80 97,8

10.1.1. Ведомственная целевая программа по решению 
вопросов местного значения по текущему ремонту 
придомовых и дворовых территорий, включая про-
езды, въезды и пешеходные дорожки; организации 
дополнительных парковочных мест на дворовых 
территориях; созданию зон отдыха, в том числе 
обустройства, содержания и уборки территорий 
детских площадок; озеленению территорий зеленых 
насаждений общего пользования местного значе-
ния, в том числе по компенсационному озелене-
нию, содержанию территорий зеленых насаждений 
общего пользования местного значения, ремонту 
расположенных на них объектов зеленых насажде-
ний, защите зеленых насаждений на указанных тер-
риториях, организации санитарных рубок, а также 
удалению аварийных, больных деревьев и кустарни-
ков в отношении зеленых насаждений общего поль-
зования местного значения; созданию (размещению) 
объектов зеленых насаждений на территориях об-
щего пользования местного значения, проведению 
паспортизации территории зеленых насаждений 
общего пользования местного значения 
на 2018 год

926 0503 60000 
00131

  65 480,00 63 757,60 97,4

10.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

926 0503 60000 
00131

200 65 480,00 63 757,60 97,4

10.1.2. Ведомственная целевая программа по решению 
вопросов местного значения по текущему ремонту 
придомовых и дворовых территорий, включая про-
езды, въезды и пешеходные дорожки; организации 
дополнительных парковочных мест на дворовых 
территориях; созданию зон отдыха, в том числе 
обустройства, содержания и уборки территорий 
детских площадок; озеленению территорий зеленых 
насаждений общего пользования местного значе-
ния, в том числе по компенсационному озелене-
нию, содержанию территорий зеленых насаждений 
общего пользования местного значения, ремонту 
расположенных на них объектов зеленых насажде-
ний, защите зеленых насаждений на указанных тер-
риториях, организации санитарных рубок, а также 
удалению аварийных, больных деревьев и кустарни-
ков в отношении зеленых насаждений общего поль-
зования местного значения; созданию (размещению) 
объектов зеленых насаждений на территориях об-
щего пользования местного значения, проведению 
паспортизации территории зеленых насаждений 
общего пользования местного значения 
на 2018 год

926 0503 60000 
00161

  19 000,00 18 698,00 98,4



Âåñòè Óëüÿíêè ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 9

Номер Наименование Код 
ГРБС

Ко
д 
ра

зд
ел

а 
и 
по

др
аз
д.

Ко
д 
це

ле
во

й 
ст
ат
ьи

Ко
д 
ви

да
 

ра
сх
од

ов

За
пл

ан
ир

ов
ан

о 
на

 2
01

8 
го
д

И
сп

ол
не

но

%
 и
сп

ол
не

ни
я

10.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

926 0503 60000 
00161

200 19 000,00 18 698,00 98,4

10.1.3. Ведомственная целевая программа по решению 
вопросов местного значения по текущему 
ремонту придомовых и дворовых территорий, 
включая проезды, въезды и пешеходные дорожки; 
организации дополнительных парковочных 
мест на дворовых территориях; созданию зон 
отдыха, в том числе обустройства, содержания 
и уборки территорий детских площадок; 
озеленению территорий зеленых насаждений 
общего пользования местного значения, в том 
числе по компенсационному озеленению, 
содержанию территорий зеленых насаждений 
общего пользования местного значения, ремонту 
расположенных на них объектов зеленых 
насаждений, защите зеленых насаждений 
на указанных территориях, организации санитарных 
рубок, а также удалению аварийных, больных 
деревьев и кустарников в отношении зеленых 
насаждений общего пользования местного 
значения; созданию (размещению) объектов 
зеленых насаждений на территориях общего 
пользования местного значения, проведению 
паспортизации территории зеленых насаждений 
общего пользования местного значения 
на 2018 год

926 0503 60000 
00151

  9 000,00 8 978,20 99,8

10.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

926 0503 60000 
00151

200 9 000,00 8 978,20 99,8

11. Образование 926 0700     313,00 310,40 99,2

11.1. Профессиональная подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации

926 0705     140,00 138,00 98,6

11.1.1. Расходы на профессиональную подготовку, 
переподготовку и повышение квалификации

926 0705 42800 
00181

  140,00 138,00 98,6

11.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

926 0705 42800 
00181

200 140,00 138,00 98,6

11.2. Другие вопросы в области образования 926 0709     173,00 172,40 99,7

11.2.1. Ведомственная целевая программа мероприятий, 
направленных на решение вопроса местного 
значения по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на 2018 год

926 0709     173,00 172,40 99,7

12. Культура, кинематография 926 0800     9 357,00 9 299,20 99,4

12.1. Культура 926 0801     9 357,00 9 299,20 99,4

12.1.1. Ведомственная целевая программа мероприятий, 
направленных на решение вопроса местного 
значения по организации местных и участию 
в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий 
на территории МО Ульянка

926 0801 45000 
00201

  5 887,00 5 849,20 99,4

12.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

926 0801 45000 
00201

200 5 887,00 5 849,20 99,4



Âåñòè ÓëüÿíêèÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ10

Номер Наименование Код 
ГРБС

Ко
д 
ра

зд
ел

а 
и 
по

др
аз
д.

Ко
д 
це

ле
во

й 
ст
ат
ьи

Ко
д 
ви

да
 

ра
сх
од

ов

За
пл

ан
ир

ов
ан

о 
на

 2
01

8 
го
д

И
сп

ол
не

но

%
 и
сп

ол
не

ни
я

12.1.2. Ведомственная целевая программа мероприятий, 
направленных на решение вопроса местного 
значения по организации и проведению досуговых 
мероприятий для жителей муниципального 
образования МО Ульянка на 2018 год

926 0801     3 320,00 3 320,00 100,0

12.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

926 0801 79500 
00541

200 3 320,00 3 320,00 100,0

12.1.3. Ведомственная целевая программа мероприятий, 
направленных на решение вопроса местного 
значения по участию в создании условий 
для реализации мер, направленных на укрепление 
межнационального и межконфессионального 
согласия, сохранение и развитие языков и культуры 
народов Российской Федерации, проживающих 
на территории муниципального образования МО 
Ульянка, социальную и культурную адаптацию 
мигрантов, профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов на 2018 год

926 0801 79500 
00551

  150,00 130,00 86,7

12.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

926 0801 79500 
00551

200 150,00 130,00 86,7

13. Социальная политика 926 1000     21 848,10 18 743,50 85,8

13.1 Социальное обеспечение населения 926 1003     900,00 896,50 99,6

13.1.1. Расходы на выплату ежемесячной доплаты к пенсии 
лицам, замещавшим муниципальные должности, 
должности муниципальной службы в органах мест-
ного самоуправления муниципальных образований

926 1003 50500 
00231

  900,00 896,50 99,6

13.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

926 1003 50500 
00231

300 900,00 896,50 99,6

13.2. Охрана семьи и детства 926 1004     20 948,10 17 847,00 85,2

13.2.1. Расходы на исполнение государственного полномо-
чия по выплате денежных средств на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

926 1004 51100 
G0860

  16 106,60 13 529,10 84,0

13.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

926 1004 51100 
G0860

300 16 106,60 13 529,10 84,0

13.2.2. Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных средств 
на вознаграждение приемным родителям за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

926 1004 51100 
G0870

  4 841,50 4 317,90 89,2

13.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

926 1004 51100 
G0870

300 4 841,50 4 317,90 89,2

14. Физическая культура и спорт 926 1100     280,00 279,00 99,6

14.1. Массовый спорт 926 1102     280,00 279,00 99,6

14.1.1. Ведомственная целевая программа мероприятий, 
направленных на решение вопроса местного 
значения по созданию условий для развития 
на территории муниципального образования 
Ульянка массовой физической культуры и спорта 
в 2018 году

926 1102 51200
00241

  280,00 279,00 99,6

14.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

926 1102 51200
00241

200 280,00 279,00 99,6

15. Средства массовой информации 926 1200     2 400,00 2 398,50 99,9



Âåñòè Óëüÿíêè ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 11

Номер Наименование Код 
ГРБС

Ко
д 
ра

зд
ел

а 
и 
по

др
аз
д.

Ко
д 
це

ле
во

й 
ст
ат
ьи

Ко
д 
ви

да
 

ра
сх
од

ов

За
пл

ан
ир

ов
ан

о 
на

 2
01

8 
го
д

И
сп

ол
не

но

%
 и
сп

ол
не

ни
я

15.1. Периодическая печать и издательства 926 1202     2 400,00 2 398,50 99,9

15.1.1. Ведомственная целевая программа мероприятий, 
направленных на решение вопроса местного 
значения по опубликованию муниципальных 
правовых актов по вопросам местного значения, 
актуальных новостей, доведения до сведения 
жителей муниципального образования Ульянка 
официальной информации о социально-
экономическом и культурном развитии 
муниципального образования и иной официальной 
информации на 2018 год 

926 1202 45700 
00251

  2 400,00 2 398,50 99,9

15.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

926 1202 45700 
00251

200 2 400,00 2 398,50 99,9

  ИТОГО РАСХОДОВ         154 013,70 148 012,10 96,1

Приложение 3
к Решению

Муниципального Совета МО Ульянка
от 13.02.2019 г. №36-1

Проект Отчета об исполнении бюджета МО МО Ульянка за 2018 год.
Показатели расходов бюджета
МО МО Ульянка за 2018 год

по разделам и подразделам классификации расходов бюджета
МО МО Ульянка 

тыс.руб.

Номер Наименование Код раздела 
и подразд.

Запланировано 
на 2018 год Исполнено % исп.

  Общегосударственные вопросы 0100 25 472,60 24 698,10 97,0

1. Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

0102 1 223,40 1221,60 99,9

2. Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

0103 6 057,00 5827,50 96,2

3. Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 16 924,10 16604,70 98,1

4. Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 487,10 434,20 89,1

5. Резервный фонд 0111 150,00 0,00 0,0

6. Другие общегосударственные вопросы 0113 631,00 610,10 96,7

7. Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

0300 320,00 320,00 100,0

7.1. Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

0309 320,00 320,00 100,0

8. Национальная экономика 0400 543,00 529,60 97,5



Âåñòè ÓëüÿíêèÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ12
8.1. Общеэкономические вопросы 0401 543,00 529,60 97,5

9. Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 93 480,00 91 433,80 97,8

9.1. Благоустройство 0503 93 480,00 91 433,80 97,8

10. Образование 0700 313,00 310,4 99,2

10.1. Профессиональная подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации

0705 140,00 138,00 98,6

10.2. Другие вопросы в области образования 0709 173,00 172,40 99,7

11. Культура, кинематография 0800 9 357,00 9 299,20 99,4

11.1. Культура 0801 9 357,00 9 299,20 99,4

12. Социальная политика 1000 21 848,10 18 743,50 85,8

12.1 Социальное обеспечение населения 1003 900,00 896,50 99,6

12.2. Охрана семьи и детства 1004 20 948,10 17 847,00 85,2

13. Физическая культура и спорт 1100 280,00 279,00 99,6

13.1. Массовый спорт 1102 280,00 279,00 99,6

14. Средства массовой информации 1200 2 400,00 2 398,50 99,9

14.1. Периодическая печать и издательства 1202 2 400,00 2 398,50 99,9

  ИТОГО РАСХОДОВ   154 013,70 148 012,10 96,1

Приложение 4
к Решению

Муниципального Совета МО Ульянка
от 13.02.2019 г. №36-1

Проект Отчета об исполнении бюджета МО МО Ульянка за 2018 год.
Показатели источников финансирования дефицита бюджета

МО МО ульянка за 2018 год по кодам классификации источников финансирования 
дефицитов бюджета МО МО Ульянка

(тыс.руб.)

Код Наименование показателя Запланировано 
на 2018 год Исполнено

926 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 12 157,00 7 710,80

926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета -12 157,00 -7 710,80

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 141 856,70 140 301,30

926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 141 856,70 140 301,30

926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 141 856,70 140 301,30

926 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

141 856,70 140 301,30

926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 154 013,70 148 012,10

926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 154 013,70 148 012,10

926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 154 013,70 148 012,10

000 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

154 013,70 148 012,10



Âåñòè Óëüÿíêè ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 13
Приложение 5

к Решению
Муниципального Совета МО Ульянка

от 13.02.2019 №36-1

Сведения о численности муниципальных служащих ОМСУ МО МО Ульянка за 2018 год

Наименование категории работников
Среднесписочная 

численность
работников 2018 года

Фактические расходы 
на оплату труда

 2018 года (тыс. руб.)
Муниципальные служащие муниципального совета МО МО Ульянка 4 3 234,60
Муниципальные служащие местной администрации МО МО Ульянка 12 10 690,60
Муниципальные служащие ИКМО МО МО Ульянка 1 270,80
Муниципальные служащие местной администрации МО МО Ульянка, выполня-
ющие отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга (отдел опека)

5 3 811,80

Приложение № 6
к Решению

Муниципального Совета МО МО Ульянка
от 13.02.2019 №36-1

Проект Отчета о расходовании резервного фонда Местной администрацией 
МО МО Ульянка за 2018 год

В соответствии с Решением Муниципального Совета МО МО Ульянка № 35-2 от 10 декабря 2018 года резервный 
фонд утвержден в сумме 150 тыс. рублей, что составляет 0,1 процента от общего объема расходов бюджета на 2018 год.

Расходование резервного фонда за 2018 года не производилось, сумма средств осталась неизменной.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ УЛЬЯНКА

Г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

13 февраля 2019 г.         № 36-2

Об утверждении проекта изменений и дополнений
в Устав Муниципального образования 
муниципальный округ Ульянка

В соответствии с положениями статей 24, 42 Устава Муниципального образования муниципальный округ Ульянка, 
с учетом положений части 1 статьи 3 Федерального закона от 21 мая 2005 года № 97-ФЗ « О государственной регистра-
ции Уставов муниципальных образований», 

Публичные слушания по проекту отчета об исполнении бюджета Муниципального образования 
муниципальный округ Ульянка на 2018 год пройдут 26 февраля  2019 года в 17.00 часов в актовом зале 

Морского технического колледжа имени адмирала Д.Н. Сенявина (пр. Народного ополчения, 189)



Âåñòè ÓëüÿíêèÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ14
Муниципальный Совет РЕШИЛ:

1. В целях приведения Устава в  соответствие с  требованиями Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Федерального закона 
от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об ор-
ганизации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» внести изменения и дополнения в Устав Муниципального 
образования муниципальный округ Ульянка, согласно Приложению № 1 к настоящему Решению.

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вести Ульянки», а также на официальном сайте МО МО Ульянка.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО МО Ульянка.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия      
председателя Муниципального совета Н.Ю. Киселев

Приложение № 1 
к Решению Муниципального совета 

муниципальный округ Ульянка 
от 13.02.2019 № 36-2

Внести в Устав Муниципального образования муниципальный округ Ульянка следующие изменения:

1. дополнить пункт 2 статьи 7 подпунктом 53 следующего содержания:
«53) осуществление экологического просвещения, а также организация экологического воспитания и формиро-

вания экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами.»
2. изложить подпункт 1 пункта 3 статьи 31 в следующей редакции:
«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;»
3. изложить подпункт 2 пункта 3 статьи 31 в следующей редакции:
«2) участвовать в управлении коммерческой организацией или некоммерческой организацией, за исключением 

следующих случаев:
а) участие в  управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объеди-

нений муниципальных образований, политической партией, профсоюзом, зарегистрированным в  установленном 
порядке, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жи-
лищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских коопе-
ративов, товарищества собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Пре-
зидента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации;

в) представление на безвозмездной основе интересов Российской Федерации или субъекта Российской Федера-
ции в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой 
является Российская Федерация или  субъект Российской Федерации, в  соответствии с нормативными правовыми 
актами Правительства Российской Федерации или нормативными правовыми актами субъекта Российской Федера-
ции, определяющими порядок осуществления от имени Российской Федерации или субъекта Российской Федерации 
полномочий учредителя организации либо управления находящимися в федеральной собственности или собствен-
ности субъекта Российской Федерации акциями (долями участия в уставном капитале);

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ре-
визионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное обра-
зование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени 
муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципаль-
ной собственности акциями (долями участия в уставном капитале);

д) иных случаев, предусмотренных федеральными законами;»
4. дополнить статью 31 пунктом 3.1 в следующего содержания:
«3.1. Лица, замещающие муниципальные должности, являющиеся представителями нанимателя (руководителя-

ми), в целях исключения конфликта интересов в органе местного самоуправления не могут представлять интересы 
муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе соответствующего органа в период осуществления ими 
полномочий по указанным должностям.»



Âåñòè Óëüÿíêè ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 15

ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ 
КОРРУПЦИИ

Противодействие коррупции является одной из приоритетных 
задач государственной политики и важнейшим направлением 
деятельности органов прокуратуры Российской Федерации, которым 
отводится центральное место в реализации антикоррупционного 
законодательства и обеспечении его неукоснительного соблюдения. 

Прокуратура Российской Федера-
ции – это единая федеральная цен-
трализованная система органов, осу-
ществляющих надзор за соблюдением 
Конституции Российской Федерации 
от имени Российской Федерации и ис-
полнением законов, действующих на 
ее территории.

Органы прокуратуры осуществля-
ют свою антикоррупционную деятель-
ность на основании Конституции Рос-
сийской Федерации, Федерального 
закона от 17 января 1992 г. № 2202-I «О 
прокуратуре Российской Федерации», 
Федерального закона от 25 декабря 
2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», иных федеральных за-
конов и утверждаемого Президентом 
Российской Федерации Национально-
го плана противодействия коррупции.

В соответствии со статьей 36 Кон-
венции ООН против коррупции в 2007 
году в составе Генеральной проку-
ратуры Российской Федерации об-
разовано управление по надзору за 
исполнением законодательства о про-
тиводействии коррупции. 

Аналогичные специализирован-
ные подразделения по надзору за ис-
полнением законодательства о проти-
водействии коррупции (далее – СППК) 
созданы на уровне субъектов Россий-
ской Федерации.

Организационное и методическое 
руководство деятельностью СППК в 
регионах осуществляет управление 
по надзору за исполнением законода-
тельства о противодействии корруп-
ции Генеральной прокуратуры Рос-
сийской Федерации, а оперативное 
руководство работниками таких под-
разделений – лично прокуроры субъ-
ектов Российской Федерации.

В состав управления входят: от-
дел по надзору за исполнением феде-
рального законодательства; отдел по 
надзору за уголовно-процессуальной 

и оперативно-розыскной деятельно-
стью, обеспечению участия прокуро-
ров в рассмотрении уголовных дел 
судами; организационно-аналитиче-
ский отдел; старшие прокуроры управ-
ления с дислокацией в федеральных 
округах страны, реализующие над-
зорные полномочия в отношении го-
сударственных органов окружного и 
межрегионального уровня. 

Такое построение призвано обе-
спечить самостоятельную централи-
зованную структуру в рамках единой 
прокуратуры Российской Федерации, 
призванную обеспечить комплексный 
подход к противодействию коррупции 
и устойчивую к возможному давлению 
извне со стороны представителей лю-
бых ветвей власти. Установленные 
для работников подразделений гаран-
тии независимости позволяют эффек-
тивно и результативно осуществлять 
возложенные функции, невзирая на 
уровень проверяемого органа. 

В целях повышения гарантий не-
зависимости и самостоятельности та-
ких подразделений для их работников 
предусмотрена не только особая про-
цедура их назначения на должность 
и освобождения от должности, но и 
специальный порядок привлечения 
таких прокурорских работников к дис-
циплинарной ответственности.

Назначение на должность произ-
водится после тщательного изучения 
в Генеральной прокуратуре Россий-
ской Федерации личности кандидата, 
который должен иметь не менее пяти 
лет стажа работы в прокуратуре, обла-
дать необходимыми профессиональ-
ными качествами и безупречной репу-
тацией. Отбор кандидатур происходит 
на заседании специальной комис-
сии. Состав комиссии в Генеральной 
прокуратуре Российской Федерации 
утвержден приказом Генерального 
прокурора Российской Федерации, 

возглавляет ее Первый заместитель 
Генерального прокурора Российской 
Федерации. На региональном уровне 
такие комиссии возглавляют прокуро-
ры субъектов Российской Федерации 
и приравненных к ним специализиро-
ванных прокуратур.

Все отобранные прокурорские ра-
ботники как на региональном, так и 
на федеральном уровне назначаются 
на должность приказом Генерального 
прокурора Российской Федерации и 
могут быть привлечены к дисципли-
нарной ответственности только с со-
гласия его первого заместителя.

Основными функциями специа-
лизированных подразделений ор-
ганов прокуратуры по противодей-
ствию коррупции являются:
 мониторинг и анализ испол-

нения законодательства о противо-
действии коррупции и выработка 
предложений по его совершенствова-
нию;
 выявление коррупционных 

проявлений в деятельности различ-
ных государственных органов и ор-
ганов местного самоуправления и 
проведение по ним соответствующих 
проверок;
 возбуждение дел об адми-

нистративных правонарушениях и 
проведение административного рас-
следования, в том числе в отношении 
юридических лиц, по фактам корруп-
ционных правонарушений;
 участие в рассмотрении дел 

судами, обжалование решений, при-
говоров, определений и постановле-
ний судов;
 оценка нормативных право-

вых актов федеральных органов испол-
нительной власти, органов государ-
ственной власти субъектов Российской 
Федерации, иных государственных 
органов и организаций, органов мест-
ного самоуправления, их должностных 
лиц на коррупциогенность (антикор-
рупционная экспертиза);
 осуществление надзора за со-

блюдением уголовно-процессуально-
го законодательства в процессе рас-
следования уголовных дел о фактах 
коррупции;
 поддержание государствен-

ного обвинения по уголовным делам 
о преступлениях коррупционной на-
правленности;



Âåñòè ÓëüÿíêèÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ16

Газета «Вести Ульянки»
Учредитель: Муниципальный совет 
МО Ульянка Санкт-Петербурга. 
Адрес редакции: 198261, СПб, 
ул. Генерала Симоняка, д. 9. 
Телефон редакции: 759-1515 
https://mo-ulyanka.ru

Издатель: ООО «Информационно-
издательский и рекламный 
центр «Питер.Ру». 
Адрес: 191040, СПб, ул. Пушкинская, д. 5.

Регистрационное свидетельство 
ПИ №2 – 6512 от 23 марта 2003 года, 
выдано Северо-Западным 
окружным межрегиональным 
территориальным управлением 
Министерства РФ по делам печати, 
телерадиовещания и СМИ.

Выпускающий редактор – 
Никонова О.Б.

Время подписания номера в печать 
(по графику): 13.02.2019 г. в 15:00. 
Время подписания номера в печать 
(фактическое): 13.02.2019 г. в 20:00. 
Отпечатано 14.02.2019 г.

Газета отпечатана 
в ООО «ПЕЧАТНЫЙ ДОМ» 
194362, Санкт-Петербург, пос. Парголово, 
ул. Ломоносова, д. 113
Тираж 15 000 экз.
Заказ № 4.

Приложение
«Вести Ульянки» № 3

Дата выхода: 14 февраля 2019 года
Распространяется бесплатно.

За содержание объявлений
ответственность несут рекламодатели
Мнение авторов может на совпадать
с мнением редакции.

 координация деятельности 
правоохранительных органов по 
борьбе с коррупцией;
 участие в международном со-

трудничестве с антикоррупционными 
структурами других стран и междуна-
родными организациями.

С учетом мероприятий, опре-
деленных Национальным планом 
противодействия коррупции на 
2016–2017 годы, утвержденным 
Указом Президента Российской Фе-
дерации от 1 апреля 2016 г. № 147, 
приоритетными направлениями 
надзора в сфере противодействия 
коррупции являются: 
 соблюдение федеральными 

государственными органами требо-
ваний законодательства Российской 
Федерации о противодействии кор-
рупции, в том числе об организации 
работы по противодействию корруп-
ции в организациях, созданных для 

выполнения задач, поставленных 
перед этими федеральными государ-
ственными органами;
 соблюдение лицами, заме-

щавшими должности государствен-
ной или муниципальной службы (в том 
числе получившими отрицательное 
решение комиссий по соблюдению 
требований к служебному поведению 
государственных или муниципальных 
служащих и урегулированию кон-
фликта интересов), ограничений при 
заключении ими после увольнения с 
государственной или муниципальной 
службы трудовых и гражданско-право-
вых договоров;
 соблюдение органами субъ-

ектов Российской Федерации по про-
филактикеы коррупционных и иных 
правонарушений требований законо-
дательства Российской Федерации о 
противодействии коррупции;
 соблюдение лицами, за-

мещающими должности категории 

«руководители» в федеральных госу-
дарственных органах, органах госу-
дарственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципальных 
органах, требований законодатель-
ства о предотвращении и урегулиро-
вании конфликта интересов, а также 
о контроле за соответствием расходов 
их доходам;
 соблюдение требований зако-

нодательства Российской Федерации 
о противодействии коррупции при 
распоряжении земельными участка-
ми, находящимися в государственной 
или муниципальной собственности, а 
также при осуществлении закупок ле-
карственных средств и медицинской 
техники для обеспечения государ-
ственных нужд и организации оказа-
ния медицинской помощи гражданам.

Информация Генеральной 
прокуратуры Российской 

Федерации

 ВЦТО РОСРЕЕСТРА В КРУГЛОСУТОЧНОМ РЕЖИМЕ 
ОТВЕЧАЕТ НА ВАШИ ВОПРОСЫ

Управление Росреестра по Санкт-Петербургу напо-
минает о  работе единой справочной службы Росрее-
стра – ведомственного центра телефонного обслужива-
ния (ВЦТО) – 8-800-100-34-34.

Операторы ВЦТО бесплатно в  удобное для  вас 
время проконсультируют по следующим вопросам:

• разъяснят перечень документов необходимых 
для постановки на кадастровый учет объектов 
недвижимости и регистрации прав на недвижи-
мое имущество и сделок с ним;

• подскажут порядок и  способы подачи запроса 
о  предоставлении сведений из Единого госу-
дарственного реестра недвижимости – ЕГРН;

• помогут, не выходя из дома, запросить выписку 
из ЕГРН;

• рассчитают размер платы/госпошлины за пре-
доставление услуг в зависимости от вашей ситу-
ации, при необходимости расскажут о порядке 
возврата платежа;

• предоставят справочную информацию по цен-
тральному аппарату Росреестра, территориаль-
ным органам Росреестра и филиалам Федераль-
ной кадастровой палаты  – адреса, телефоны, 
графики работы, перечни услуг, фамилия, имя, 
отчество руководителей);

•  сообщат адреса МФЦ, в которых можно полу-
чить услуги Росреестра;

• проконсультируют по  порядку обжалования 
решений, действий/бездействий должност-
ных лиц, ответственных за  предоставление 
услуг.

ВЦТО Росреестра: 8-800-100-34-34.


